UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /STC-NS

V/v: lấy ý kiến góp ý dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh, Quyết định

của UBND tỉnh Quy định phân cấp

nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ

phần trăm phân chia các khoản thu

giữa ngân sách các cấp chính quyền

địa phương tỉnh Ninh Thuận giai

đoạn 2022 – 2025.

Ninh Thuận, ngày      tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ban Kinh tế -ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Cục Thuế; Kho bạc nhà nước tỉnh.

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 23/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước

năm 2022;

Thực hiện Kế hoạch số 1726/KH-UBND ngày 09/4/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về kế hoạch triển khai chuẩn bị nội dung các Nghị quyết trình tại

các kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2021;

Ngày 06/9/2021, Sở Tài chính có văn bản số 3112/STC-NS tham mưu

UBND tỉnh trình HĐND tỉnh về đề nghị xây dựng Nghị quyết Quy định phân

cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm phân chia các khoản thu giữa

ngân sách các cấp chính quyền địa phương tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2022 –

2025 tại kỳ họp cuối năm 2021.

Để đảm bảo thời gian, trình tự xây dựng Nghị quyết trình HĐND tỉnh, Sở

Tài chính đã xây dựng dự thảo: (01) dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

tỉnh Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm phân chia

các khoản thu giữa ngân sách các cấp chính quyền địa phương tỉnh Ninh Thuận

giai đoạn 2022 – 2025; (2) dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy

định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm phân chia các khoản

2

thu giữa ngân sách các cấp chính quyền địa phương tỉnh Ninh Thuận giai đoạn

2022 – 2025;

Kính đề nghị quý Sở, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố và cơ

quan, đơn vị liên quan tham gia ý kiến; đồng thời, đề nghị Sở Thông tin và

Truyền thông đăng tải trên cổng thông tin điện tử của tỉnh để người dân tham gia

ý kiến. Văn bản góp ý xin gửi về Sở Tài chính trước ngày 21/9/2021 để tổng

hợp gửi Sở Tư pháp thẩm định.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

 (dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh và dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Sở Tài chính và được gửi qua

hệ thống TD-office của Quý cơ quan, đơn vị, các địa phương)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, NS. CNMT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhựt

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T08:24:21+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Nhựt<nvannhut@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-15T09:49:50+0700

		2021-09-15T09:50:05+0700

		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-15T09:50:21+0700